
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽVEJYBOS VERSLINĖS ŽVEJYBOS ĮRANKIAIS VANDENS TELKINIUOSE, Į 

KURIUOS IŠDUOTAS LEIDIMAS NAUDOTI ŽVEJYBOS PLOTĄ, TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2013 m. gegužės 23 d. Nr. D1-456 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos mėgėjų žvejybos įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 2 

punktu ir Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo 14 straipsnio 1 dalimi: 

1. T v i r t i n u  Žvejybos verslinės žvejybos įrankiais vandens telkiniuose, į kuriuos 

išduotas leidimas naudoti žvejybos plotą, tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. 

lapkričio 13 d. įsakymą Nr. D1-922 „Dėl Žvejybos verslinės žvejybos įrankiais žvejybos plotuose 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais. 

 

 

 

Aplinkos ministras Valentinas Mazuronis 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2014 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. D1-456 

 

ŽVEJYBOS VERSLINĖS ŽVEJYBOS ĮRANKIAIS VANDENS TELKINIUOSE, Į 

KURIUOS IŠDUOTAS LEIDIMAS NAUDOTI ŽVEJYBOS PLOTĄ, TVARKOS 

APRAŠAS 
 

I. SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žvejybos verslinės žvejybos įrankiais vandens telkiniuose, į kuriuos išduotas leidimas 

naudoti žvejybos plotą, tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) reglamentuoja žvejybos 

verslinės žvejybos įrankiais valstybiniuose vidaus vandens telkiniuose, į kuriuos išduotas leidimas 

naudoti žvejybos plotą (toliau – išnuomotas vandens telkinys), tvarką ir sąlygas. 

2. Tvarkos aprašo reikalavimai taikomi asmenims, kurie vykdo žvejybą versliniais 

žvejybos įrankiais išnuomotame vandens telkinyje.  

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos mėgėjų žvejybos 

įstatyme ir Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II. SKYRIUS 

ŽVEJYBOS VERSLINĖS ŽVEJYBOS ĮRANKIAIS SĄLYGOS 

 

4. Žvejoti verslinės žvejybos įrankiais išnuomotuose vandens telkiniuose leidžiama: 

4.1. vykdant specialiąją žvejybą, vadovaujantis Specialiosios žvejybos vidaus vandenyse 

tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. birželio 15 d. įsakymu 

Nr. D1-331 „Dėl Specialiosios žvejybos vidaus vandenyse tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

4.2. žuvų dusimo atvejais, vadovaujantis Darbų organizavimo žuvų dusimo atveju tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. D1-

93 „Dėl Darbų organizavimo žuvų dusimo atveju tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

4.3. vykdant specializuotą seliavų ir stintų žvejybą vandens telkiniuose, kuriuose Aplinkos 

ministerija nustačiusi žvejybos limitus, ir laikantis Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės 

vidaus vandens telkiniuose taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. 

gegužės 30 d. įsakymu Nr. D1-267 „Dėl Verslinės žvejybos Lietuvos žuvininkystės vidaus 

vandens telkiniuose taisyklių patvirtinimo“, reikalavimų.  

5. Vykdyti specializuotą seliavų ir stintų žvejybą išnuomotuose vandens telkiniuose 

leidžiama: 

5.1. be konkurso – išnuomoto vandens telkinio žvejybos ploto naudotojui, jeigu tame 

vandens telkinyje Aplinkos ministerija nustačiusi žvejybos limitą; 

5.2. ūkio subjektui, Žemės ūkio ministerijos nustatyta tvarka konkurso būdu gavusiam 

žvejybos kvotą ir turinčiam šio vandens telkinio žvejybos ploto naudotojo sutikimą raštu.   

6. Tvarkos aprašo 5.1 ir 5.2 punktuose nurodyti žvejybos ploto naudotojai gali vykdyti 

specializuotą seliavų ir stintų žvejybą arba teikti sutikimą kitam ūkio subjektui vykdyti 

specializuotą seliavų ir stintų žvejybą, jeigu įvykdytos visos šios sąlygos: 

6.1. žvejybos ploto naudotojas įvykdė visas leidimo naudoti žvejybos plotą sąlygas; 

6.2. žvejybos ploto naudotojas įveisė į vandens telkinį žuvų išteklių naudojimo, atkūrimo ir 

apsaugos vandens telkinyje priemonių plane nurodytą žuvų kiekį; 

6.3. didesniame kaip 500 ha išnuomotame vandens telkinyje ne vėliau kaip prieš dvejus 

metus žvejybos ploto naudotojo lėšomis atlikti žuvų išteklių tyrimai; 

6.4. iki 500 ha išnuomotame vandens telkinyje ne vėliau kaip prieš penkerius metus 

žvejybos ploto naudotojo lėšomis atlikti žuvų išteklių tyrimai. 



 

7. Specializuotai seliavų žvejybai leidžiama naudoti aplinkos ministro įsakymu nustatytą 

18 - 32 mm statomųjų tinklaičių kiekį, kurių bendras ilgis negali būti didesnis kaip 500 m.  

8. Specializuotai stintų žvejybai ežeruose leidžiama naudoti 1 traukiamą tinklą. 

9. Jeigu žvejybos ploto naudotojas, žvejodamas išnuomotame vandens telkinyje, per 

kalendorinius metus šiurkščiai pažeidė žvejybą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimus, kitais 

metais specializuota seliavų ir stintų žvejyba tame vandens telkinyje nevykdoma. 

 

III. SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

10. Žvejybos plotų naudotojai, pažeidę tvarkos aprašo reikalavimus, atsako Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

____________________ 

 


